
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Portaria PAG 02 

Termo Aditivio ao Contrato Administrativo PAG 03 

Aviso de Licitação PAG 05 

Ata de Registro de Preços PAG 06 

Atos do Poder legislativo – Adjudicação de Licitação PAG 20 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 01 DE 20 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO     
 

   PORTARIA     
PORTARIA Nº 182, DE 17 DE ABRIL DE 2023 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 “Concede férias a servidora que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso 
VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias a servidora MARIA ALINE DE ARAÚJO, ocupante do 

cargo de provimento efetivo de Zeladora, Nível I, Classe B, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde, referente ao período aquisitivo de 15/02/2022 a 14/02/2023, a contar do dia 28 de 
março de 2023, devendo retornar à sua respectiva função em 12 de abril de 2023. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração 
pública municipal, com efeito retroativo ao dia 28 de março de 2023, revogando-se as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 17 de abril de 2023. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 183, DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 “Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do 

Artigo 50 da Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora LAUDIR APARECIDO DO 
NASCIMENTO, a esta municipalidade.  

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor LAUDIR APARECIDO DO NASCIMENTO, 

ocupante do cargo de Motorista, Nível III, Classe C, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural, referente ao período aquisitivo de 14/02/2022 a 13/02/2023, contando a 
partir do dia 20 de Abril de 2023, devendo retornar à sua respectiva função em 05/05/2023.  

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração 
pública municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 18 de Abril de 2023. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 184, DE 18 DE ABRIL DE 2023. 

 “Concede férias a servidora que menciona, e dá outras providências".    
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do 
Artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora BEATRIZ PEREIRA MELO a esta 
municipalidade.  

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 
2003, que autoriza o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o 
valor adicional previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização 
do primeiro período”. 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias restantes de férias à servidora BEATRIZ PEREIRA MELO, ocupante 

do cargo de provimento efetivo de Assistente Administrativo, Nível III, Classe B, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração, referente ao período aquisitivo de 16/04/2021 a 
15/04/2022, contando a partir do dia 08 de Maio de 2023, devendo retornar à sua respectiva 

função em 23/05/2022.  
 Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração 

pública municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 18 de abril de 2023 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito 
 

PORTARIA Nº 185, DE 18 DE ABRIL DE 2023 
“Concede férias a servidora que menciona, e dá outras 

providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do 
Artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora CELINA VALENTE DE JESUS a esta 
municipalidade.  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 02 DE 20 

 

 

 

 



 

 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora CELINA VALENTE DE JESUS, ocupante do 

cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Nível I, Classe O, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, referente ao período aquisitivo de 21/02/2022 a 20/02/2023, a contar do dia 
27/04/2023, devendo retornar à sua respectiva função em 27/05/2023. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração 
pública municipal, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 18 de Abril de 2023. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 186, DE 18 DE ABRIL DE 2023 

 “Concede férias a servidora que menciona, e dá outras 
providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do 

Artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora MARIA FERREIRA LIMA TORRES a 

esta municipalidade.  
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora MARIA FERREIRA LIMA TORRES, ocupante do 

cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo, Nível III, Classe R, lotada na Secretaria 
Municipal de Administração, referente ao período aquisitivo de 01/02/2021 a 31/01/2022, a contar 

do dia 22 de Março de 2023, devendo retornar à sua respectiva função em 21/04/2023. 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração 

pública municipal, com efeito retroativo ao dia 22 de março de 2023, revogando-se as disposições 

em contrário. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 28 de abril de 2023 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

 
   TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO     

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
TERMO DE ADITIVO 

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 
096/2022 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS E A EMPRESA 
AJALA & KRIGER LTDA. 

Por este instrumento, de um lado, MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, pessoa jurídica de direito público, inscrito 
no C.N.P.J. (M.F.) sob n° 03.783.859/0001-02, com sede na Avenida Bernadete Santos Leite, 382, Centro, 

em Jateí/MS, neste ato representado pela sua Secretária Municipal de Saúde, a senhora CHRISTIANE 
CANDIDO PINHEIRO, brasileira, casada, servidora pública médica veterinária, portadora da Cédula de 
Identidade RG nº. 000.997.435, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Mato Grosso 

do Sul, inscrito no C.P.F. (M.F.) sob o nº. 853.721.101.04, domiciliado no município de Fátima do Sul/MS, 
onde reside a Rua Sabiá, s/n, Bairro Pioneiro, doravante denominada CONTRATANTE e do outro lado a 

empresa AJALA & KRIGER LTDA, estabelecida na Rua Professor João de Lima Paes, 1555, Bairro Centro, 
CEP: 79.750-000, na cidade de Nova Andradina/MS, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 07.775.961/0001-
17, doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justo e acordado o cumprimento do presente 

TERMO ADITIVO, que reger-se-á conforme cláusulas abaixo:  
CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditivo de prazo do Contrato 

Administrativo n° 096/2022. O objeto é Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 
para construção de estabelecimento assistencial de saúde, no município de Jateí/MS, de acordo com suas 
Dotações Orçamentárias e em conformidade com as especificações do Termo de referência. 

CLÁUSULA SEGUNDA.  DO PRAZO: Fica prorrogado o período de vigência do supracitado contrato em 
mais 06 (seis) meses, a serem contados de 01/01/2023 até 27/06/2023. 

CLÁUSULA TERCEIRA. DO VALOR: Esta cláusula permanecerá a mesma. 
CLÁUSULA QUARTA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste 
contrato correrão à conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária da Prefeitura Municipal 

de Jateí conforme dotação a seguir: 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

10.301.0007.2009 ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

4490.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
 

0188 RED 

1.500.1002 FONTE 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 03 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

CLÁUSULA QUINTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo tem por fundamento legal as 
disposições no art. 107 da Lei Federal nº 14.133/21. 
CLÁUSULA SEXTA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato 

original, desde que não conflitem com o presente Termo Aditivo. 
E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes assinam o presente TERMO ADITIVO. 

Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 23 de dezembro 2022. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

AJALA & KRIGER LTDA 
Contratada 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2022, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS E A EMPRESA LUIZ 

CLAUDIO KOGUT – ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL. 
Pelo presente instrumento, de um lado MUNICÍPIO DE JATEÍ, inscrita no CNPJ sob n° 03.783.859/0001-

02, com sede na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta Cidade doravante denominada simplesmente 
PREFEITURA, neste ato representado pelo Prefeito municipal, Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado, 
portador Cédula de Identidade RG nº. 102.620-SSP-MT e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, 

residente e domiciliado na Rua José Luiz de Oliveira, 213, nesta cidade; e de outro lado a empresa LUIZ 
CLAUDIO KOGUT – ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL, estabelecida na Rua Comendador 

Araújo, 143, Conj 101 Cond Executive Center Eve, Centro, na cidade de Curitiba/PR, CEP: 80.420-900, 
inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 35.621.856/0001-69, doravante denominada CONTRATADA, ajustam o 
presente TERMO ADITIVO, que reger-se-á conforme cláusulas abaixo:  

CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto aditivo de prazo e valor do 
Contrato Administrativo n° 011/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de 

avaliação atuarial anual do regime próprio de previdência, atendendo a demanda do Fundo Municipal de 
Previdência Social dos Servidores de Jateí/MS – JATEIPREV. 
CLÁUSULA SEGUNDA. DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo, contados de 01/01/2023 a 31/10/2023. 

CLÁUSULA TERCEIRA. DO VALOR: Fica acrescido o valor de R$ 18.407,46 (dezoito mil, quatrocentos e 
sete reais e quarenta e seis centavos), que deverão ser pagos em 10 parcelas mensais de R$ 1.840,74 (um 

mil, oitocentos e quarenta reais e setenta e quatro centavos), passando o valor global do contrato a ser de 
R$ 35.807,46 (trinta e cinco mil, oitocentos e sete reais e quarenta e seis centavos). 
CLÁUSULA QUARTA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste 

contrato correrão à conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária da Prefeitura Municipal 
de Jateí: 

11 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

11.022 REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL 

09.272.0020.2054 MANUTENÇÃO DO REGIME DE PREVIDENCIA 
MUNICIPAL 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

0293 RED 

3390.39.05.00.00 Serviços Técnicos Profissionais  

1.802.0000 FONTE 

CLÁUSULA QUINTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo tem por fundamento legal as 

disposições do artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/21. 
CLÁUSULA QUINTA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato 
original, desde que não conflitem com o presente Termo Aditivo. 

E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes assinam o presente TERMO ADITIVO. 
Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 29 de dezembro 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

LUIZ CLAUDIO KOGUT – ASSESSORIA E CONSULTORIA ATUARIAL  

CNPJ nº. 35.621.856/0001-69 
Luiz Claudio Kogut 

CPF nº 456.452.809-20 
Pela contratada 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

TERMO DE ADITIVO 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 012/2022, 
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS E A EMPRESA CRÉDITO & 

MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA. 
Pelo presente instrumento, de um lado MUNICÍPIO DE JATEÍ, inscrita no CNPJ sob n° 03.783.859/0001-
02, com sede na Av. Bernadete Santos Leite, 382, nesta Cidade doravante denominada simplesmente 

PREFEITURA, neste ato representado pelo Prefeito municipal, Eraldo Jorge Leite, brasileiro, casado,  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 04 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

portador Cédula de Identidade RG nº. 102.620-SSP-MT e inscrito no CPF/MF sob nº. 049.051.991-15, 
residente e domiciliado na Rua José Luiz de Oliveira, 213, nesta cidade; e de outro lado a empresa CRÉDITO 
& MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.340.009/0001-68, 

estabelecida na Rua Barão de Paranapiacaba, 233, CONJ 1501, Bairro Encruzilhada, na cidade de Santos/SP, 
CEP: 11.050-251, denominada simplesmente CONTRATADA, ajustam o presente TERMO ADITIVO, que 

reger-se-á conforme cláusulas abaixo:  
CLÁUSULA PRIMEIRA.  OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto aditivo de prazo e valor do 
Contrato Administrativo n° 012/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviço de 

consultoria/assessoria financeira e investimentos, atendendo a demanda do Fundo Municipal de Previdência 
Social dos Servidores de Jateí/MS – JATEIPREV. 

CLÁUSULA SEGUNDA. DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo, contados de 01/01/2023 a 31/10/2023. 
CLÁUSULA TERCEIRA. DO VALOR: Fica acrescido o valor de R$ 16.503,24 (dezesseis mil, quinhentos e 

três reais e vinte e quatro centavos), que deverão ser pagos em 10 parcelas mensais de R$ 1.650,32 (um 
mil, seiscentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos), passando o valor global do contrato a ser de R$ 
32.103,24 (trinta e dois mil, cento e três reais e vinte e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUARTA. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução deste 
contrato correrão à conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária da Prefeitura Municipal 

de Jateí: 

11 FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

11.022 REGIME PRÓPRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL  

09.272.0020.2054 MANUTENÇÃO DO REGIME DE PREVIDENCIA 

MUNICIPAL 

3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

0293 RED 

3390.39.05.00.00 Serviços Técnicos Profissionais  

1.802.0000 FONTE 

CLÁUSULA QUINTA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo tem por fundamento legal as 
disposições do artigo 107 da Lei Federal nº 14.133/21. 
CLÁUSULA QUINTA. DEMAIS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato 

original, desde que não conflitem com o presente Termo Aditivo. 
E por estarem assim, justos e concordes, os representantes das partes assinam o presente TERMO ADITIVO. 

Prefeitura Municipal de Jateí/MS, 29 de dezembro 2022. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 

CRÉDITO & MERCADO GESTÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS LTDA  
CNPJ nº 11.340.009/0001-68 

Pela contratada 
 

   AVISO DE LICITAÇÃO     

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 067/2023 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°. 031/2023 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor 
Preço por Item, no dia 03 de Maio de 2023, às 08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal 

de Jateí-MS, visando a aquisição/fornecimento de cascalho de cava, para reparo e manutenção das estradas 
rurais deste município de Jateí-MS, com entrega fracionada, de acordo com a solicitação da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura, em conformidade com o Edital e Termo de Referência. Informações no 
Departamento de Licitações, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: 
licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br  

Jateí/MS, 17 de Abril de 2023. 
Liliane de Brito Salomão Koyanagui 

Pregoeira 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 05 DE 20 

 

 

 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

   ATA DE REGISTRO DE PREÇOS     
 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 06 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 07 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 08 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 09 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 10 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 11 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 12 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 13 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 14 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 15 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 16 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 17 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 18 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

    

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 19 DE 20 

 

 

 

 

 



 

 

   ATOS DO PODER LEGISLATIVO   

 
   ADJUDICAÇÃO DE LICITÇÃO     

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 008/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 003/2023 

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
O Presidente da Câmara Municipal de Jateí/MS, torna público o resultado da licitação modalidade Pregão 
Presencial n°. 003/2023, Processo Administrativo n°. 008/2023, que teve por objeto receber propostas para a 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de filmagem e gravação, com hospedagem 
em nuvem e disponibilização de imagens para transmissão ao vivo via facebook oficial e link no site oficial 
da Câmara Municipal de Jateí-MS, em tecnologia digital (digitalização de imagem, preparação de streaming 
para disponibilização ao servidor incluído hospedagem em servidor na nuvem pelo período de 5 anos, com 
captura de imagens em full HD) e fornecimento de arquivo gravado em mídia digital para arquivamento, 
fornecimento de equipamentos, materiais e mão de obra qualificada pela licitante vencedora para 
transmissão das sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, audiências públicas, sessões de pregão 
presencial promovidas pela Câmara Municipal de Jateí/MS, conforme a solicitação da administração e, em 
conformidade com o estudo técnico preliminar e termo de referência, onde constam as demais 
especificações do objeto, do tipo menor preço por Item, ficando ADJUDICADO em favor da empresa: OSVALDO 
RIBEIRO JUNIOR, inscrita no CNPJ sob n°. 15.746.387/0001-05, o item: 1049 – Serviços de filmagem e 
gravação, com hospedagem em nuvem e disponibilização de imagens para transmissão ao vivo via facebook 
oficial e link no site oficial da Câmara Municipal de Jateí-MS, no valor de R$ 6.650,00 (Seis mil seiscentos e 
cinquenta reais). 

Jateí - MS, 17 de abril de 2023. 
- FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO - 

Presidente da Câmara Municipal 
Jateí-MS 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1484 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023 PÁGINA 20 DE 20 

 

 

 

 

 


		2023-04-18T08:34:30-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




